INDICAÇÃO Nº 004/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que, promova estudos

visando à possibilidade de providenciar melhoras nas coletas de exames

laboratoriais em todas as UBS do Município, aumentando quantidade de

coletas por dia e diminuir o tempo de espera na entrega dos resultados.

JUSTIFICATIVA:  Tal medida visa melhorar a qualidade

do serviço prestado para a população, que atualmente sofre com a espera de

quase três meses para realizar o exame e após a realização tem que aguardar

vários dias para entrega do resultado.

 Certa de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 09 de janeiro de 2023.

Vereadora JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS

ZEFINHA

3ª Secretária

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE